[image: image1.jpg]

Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2019 г.

	№
	518

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений для граждан, проживающих в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д.1/3 г. Канск, Красноярский край и находящегося в управлении ООО «Жилсервис- Плюс».
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением администрации г. Канска «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения» от 01.12.2015 № 1781, на основании заявления ООО «Жилсервис-Плюс», руководствуясь статьями 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за содержание жилых помещений, включающий в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д.1/3 г. Канск, Красноярский край, для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, и собственников жилых и нежилых помещений, которые на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома в установленном порядке приняли решение о выборе управляющей организации ООО «Жилсервис- Плюс», и не приняли решение об установлении размера платы  за содержание жилого помещения, в размере 26,47 руб./кв.м в месяц без учета НДС, на срок не менее чем один год.
2.Рекомендовать ООО «Жилсервис-Плюс» довести до сведения собственников помещений в многоквартирном доме, по адресу: ул. 40 лет Октября, д.1/3 г. Канск, Красноярский край об установлении размера платы за содержание жилых помещений.
3.Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев